5.06.30-235-п(п)/25(2.0)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 СМИРНЫХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.04.2025 № 5.06.30-213-п/25

пгт. Смирных

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных

организаций за территориями Смирныховского муниципального округа

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях организации учёта детей, подлежащих

обучению по образовательным программам дошкольного образования,

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительного образования, администрация Смирныховского

муниципального округа Сахалинской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за

территориями Смирныховского муниципального округа Сахалинской области

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные

организации за территориями Смирныховского муниципального округа

Сахалинской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования

городской округ «Смирныховский» от 22.03.2021 № 337 «О закреплении

территорий за муниципальными дошкольными образовательными

организациями и общеобразовательными организациями городской округ

«Смирныховский», осуществляющими прием на обучение по

общеобразовательным программам дошкольного образования»;

- постановление администрации муниципального образования

городской округ «Смирныховский» от 16.03.2022 № 167 «О закреплении

территорий за муниципальными общеобразовательными организациями и

обеспечении приема граждан на получение начального общего, основного

5.06.30-235-п(п)/25(2.0)

общего, среднего общего образования и дополнительного образования в

муниципальном образовании городской округ «Смирныховский».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и

разместить на официальном сайте администрации Смирныховского

муниципального округа Сахалинской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр Смирныховского

муниципального округа

И.С. Карпукова

5.06.30-235-п(п)/25(2.0)

Приложение 1

к постановлению администрации

 Смирныховского муниципального округа

Сахалинской области

От _______________ № _______

Муниципальные бюджетные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования,

закрепленные за территориями Смирныховского муниципального

округа Сахалинской области

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Закрепленная территория

1 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№ 1 «Улыбка» пгт.

Смирных Сахалинской

области

пгт. Смирных: ул. Песчаная, ул. Тельмана,

ул. Пушкина, ул. Советская, ул.

Октябрьская, ул. Киевская, ул.

Лермонтова, ул. Московская, ул. Заречная,

ул. Дзержинского, ул. Набережная, ул.

Торговая, ул. Ставропольская,  ул.

Комсомольская, ул. Некрасова, ул.

Пионерская, ул. Амурская, ул.

Лесопильная, ул. Кошевого, ул. Чкалова,

ул. Матросова, ул. Спортивная,  ул.

Школьная, ул. 8 Марта  (от д. 1 по д. 36а),

ул. Центральная, ул. Калинина, ул.

Вокзальная, ул. Железнодорожная, ул.

Первомайская, ул. Ленина (от д.1 до д.11),

ул. Пирогова; село Орлово; село Ельники

2 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

№ 17 «Солнышко» пгт.

Смирных

пгт. Смирных: ул. Полевая, ул. Стрелковая,

ул.  Пирогова, ул. 8 Марта (от д. 37а по д.

57), ул. Луговая, пер. Больничный, ул.

Инженерная, ул. 60 лет СССР, ул. Чехова

(от д. 11 по д. 35), ул. Горького, ул. Лесная;

село Пильво

3 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Островок» пгт.

Смирных Сахалинской

области

пгт. Смирных: ул. 3-й микрорайон, ул.

Садовая, ул.  Парковая, ул. Чехова (от д. 1,

до д. 11), ул. Западная, ул. 50 лет ВЛКСМ,

ул. Маяковского, ул. Ленина (от д. 37а по д.

55), ул. Южная, ул. Новая, ул. Гастелло, ул.

Гагарина

5.06.30-235-п(п)/25(2.0)

4 Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное

учреждение детский сад

«Звёздочка» с. Победино

Сахалинской области

село Победино, село Рыбоводное, село

Южная Хандаса

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Победино

Сахалинской области

село Победино, село Рыбоводное, село

Южная Хандаса, село Рощино

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Буюклы

Смирныховского

муниципального округа

Сахалинской области

село Буюклы, село Кошевое, село

Раздольное

7 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Онор

село Онор, село Онор-2

8 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с. Первомайск

село Первомайск

5.06.30-235-п(п)/25(2.0)

Приложение 2

к постановлению администрации

 Смирныховского муниципального округа

Сахалинской области

От _______________ № _______

Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации,

закрепленные за территориями Смирныховского муниципального

округа Сахалинской области

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Закрепленная территория

1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа пгт. Смирных

пгт. Смирных, село Орлово, село

Ельники, село Пильво

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с. Победино Сахалинской

области

село Победино, село Рыбоводное,

село Южная Хандаса, село Рощино

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с. Буюклы Смирныховского

муниципального округа

Сахалинской области

село Буюклы, село Кошевое, село

Раздольное

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с. Онор

село Онор, село Онор-2

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная

школа с. Первомайск

село Первомайск